
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

5. ČÍSLO ZDARMA

Šesťáci ve 
školce
V květnu byli šesťáci v mateřské
školce číst předškolákům
knížky. Každý šesták si musel
vybrat a přinést knížku která i ho
bavila ve stejném věku, vybral si
svého školáčka a s ním si knihu
četl. Po čtení společně nakreslili
obrázek k textu. Všichni si to ve
školce moc užili.

školka

autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B

Chuchelský 
přespolní běh
V neděli 17. dubna se ve Velké
Chuchli konal již několikátý
ročník závodu jménem
Chuchelský přespolní běh.
Mohu jen konstatovat, že účast
na tomto závodě byla
doopravdy hojná. Závodí se v
běhu a to na vzdálenosti: 800,
500, 400, 250 a 90 metrů. 
Nejstarší kategorie, je málokdy
příliš obsazená, ale i přes to se
na trati můžeme setkat s
překvapeními typu, že dívka
narozená v roce2003 předběhne
dívku narozenou v roce 2001.
Z naší školy byla účast také
poměrně velká. Byli zde
například Radek Neumann ,
Lukáš Svoboda, Markéta
Seidlerová, Anežka Havlinová,
Marie Preclíková a mnoho
dalších.
Závod pořádala Miriam
Stewartová, která vede v
Chuchli oddíl Atletika Chuchle.
Závod zaštiťovala DTJ Chuchle.
Na každém ročníku se také koná
tombola, takže nikdo z účastníků
neodejde s prázdnou. Rozhodně
vám tento závod doporučuji, ať
už jste z Chuchle, Zbraslavi,
Radotína...

přespolní běh

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT



STRANA 2 / 3

5. ČÍSLO ZDARMA

Historie naší školy

Naše škola Charlotty
Masarykové byla založena v
roce 1933 a jejím prvním
ředitelem byl Albín Dvořáček. V
době Pražského povstání v
květnu roku 1945 se naše škola
stala nemocnicí pro raněné
bojovníky. Ve funkcích ředitele
se vystřídali vedle Albína
Dvořáčka, Josef Chmelíř, Josef
Nečesaný, Stanislav Jindřich,
Jiří Kovařík, v současnosti je
ředitelkou školy Eliška

Jančíková.
Před začátkem školního roku
2015-2016 byla zbourána stará
Družina. Chystá se nová
přístavba, kde bude hodně
nových tříd i s družinou.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

ČESKO-NĚMECKÝ 
POHÁR

autor článku:
KAMILA ŠAMALÍKOVÁ

třída 9

Dne 2-3. dubna se v Radotíně
konal Česko-německý pohár.
Tohoto turnaje se zúčastnily tři
nejlepší týmy z každé země.
Zápasy v základních skupinách
byly velmi vyrovnané. Týmy z
Německa byly silným soupeřem
pro české týmy. Jen jednomu
týmu se povedlo všechny zápasy
vyhrát a obsadit první místo, byl
to domací tým LCC GIRLZ.
Holky hrály suprově.
Dívky U16 s rodiči připravily
občerstvení. Jeho prodejem
získaly část peněz na nové dresy.
Pokud vás zajímají podrobnosti
o tomto turnaji, podívejte se na
stránku LCC Radotín.

MEMORIÁL 
ALEŠE 
HŘEBESKÉHO

turnaj vyhrál.
Týmu LCC Radotín se velice
dařilo. Prohrál pouze dva zápasy
se zmiňovaným Týmem Alberta
a to jeden v základní části a
druhý v napínavém finalovém
souboji, kdy vítězná branka
padla šest sekund před koncem
prodloužení.
 
První místo Tým Alberta
Druhé místo LCC Radotín
Třetí místo Green Geals
 
Odkazy
Další podrobnosti najdete na
http://www.ahmemorial.cz/.

autor článku:
KAMILA ŠAMALÍKOVÁ

třída 9

Dne 20. - 23. 4 se konal 23.
ročník lakrosového Memoriálu
Aleše Hřebeského. Tento
memoriál se koná na počest
jednoho hráče z LCC Radotín,
který se stal roku 1993
zbytečnou obětí autonehody.
Dnes je Memoriál Aleše
Hřebeského nejprestižnější
boxlakrosovou událostí v
Evropě, která se pravidelně
objevuje ve zpravodajství
hlavních sportovních médií.
 
Tento rok se memoriálu
zúčastnil nový tým z kanady
Tým Alberta, který byl velkým
překvapením a nakonec i celý

Spartan race (sprint, super a beast) v jednom
kalendářním roce, na posledním
závodu je mu po proběhnutí
cílem předána Trifecta medaile.
- Ultra beast- je překážkový
maraton, který měří 42 a více
km, nejrychlejší závodníci ho
běží 7 hodin.
- Death race- Závodníci musí
závod dokončit v čase 48. hodin.
Tento závod dokončí jen 10%
závodníků.
 
V cíli závodníci dostanou tričko
a medaili.

autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B

Spartan race je jeden z
nejpopulárnějších
překážkových závodů. Založil
ho v roce 2010 Joe De Sena v
USA, poté se závod rozšířil po
celém světě. 
 
Dělí se na 4 věkové kategorie
od předškoláku až po dospělé.
 
Tratě:
- Sprint- 5 a víc km, nejméně 15
překážek- 30minut až 2 hodiny
(nejkratší úroveň).
- Super- 13 a víc km, nejméně
21 překážek- 80 minut až 3
hodiny (střední úroveň).
- Beast- 20 a víc km, nejméně 26
překážek- 3 až 5,5 hodiny
(nejtežší úroveň).
- Trifecta- Závodník, který
dokončí všechny tři závody

Šampioni 
extraligy

autor článku:
FANDA FATKA

Novými šampiony extraligy se
stali hokejisté Liberce. Bílí tygři
o svém premiérovém titulu
rozhodli až v druhém
prodloužení, v němž se prosadil
v 85:09 slovenský útočník
Martin Bakoš. Svému týmu
vystřelil vítězství 2:1 a triumf v
celé sérii v poměru 4:2 na
zápasy. Výkon Sparty byl v
úvodu nevýrazný, hráče
evidentně svazovala hrozba
konce sezony v případě porážky.
Přesto se do první výraznější
šance dostal Hrbas, ve 4. minutě
trefil pravou tyč.

Kam kdo jede 
na školu v 
přírodě?
-1. třídy na ŠVP nepojedou, ale
jezdí na mnoho výletů
-2.A., 2.B., 4.B. a 5. třída spolu
jedou na Benecko
-3.A byla na Vysočině
-3.B bude na ŠVP v Mníšku pod
Brdy
-4.A byla na Šumavě
-6.A pojede do Hluboké nad
Vltavou
-6.B stráví ŠVP v Krkonoších
-7. třída bude v Sušici
-8. třída pojede na Lipno
-9. třída na ŠVP nepojede



STRANA 3 / 3

5. ČÍSLO ZDARMA

Další změny MHD
Po odříznutí Velké Chuchle
změnou zajíždění autobusu linky
244 přichází další změna a to v
podobě obnovení historické
trasy autobusu 172. Po dlouhé
době, kdy linka 172
neexistovala, byla obnovena na
trase Závodiště Chuchle - Na
Hvězdárně. Další změnou linka
prošla 4. ledna kdy byl upraven
jízdní řád tak, aby navazovala
alespoň na některé autobusy
linky 244.
 
 
 
 
 

Od 1. května se však vrací na
svou původní trasu a to
Smíchovské nádraží - Velká
Chuchle. Nadále budou do
zastávky Na Hvézdárně
zajíždět pouze některé spoje.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Paříž

foto: Internet

autor článku:
KAROLÍNA KÁBRTOVÁ

Nejkrásnější město, které jsem
navštívila je Paříž. Já jsem v
Paříži byla jen 3 dny, ale zůstala
bych tam klidně 3 roky. V Paříži
se mi nejvíce libila určitě
Eiffelovka a místní kavárničky
na ulicích. Také se mi líbily
místní památky jako například
Vítězný oblouk nebo Louvre.
Hodně mě překvapilo zdejší
metro, kterým jsme jezdili po
celé Paříži. Také se mi moc
líbilo, když jsme večer pluli po
řece Seině a viděli noční
Eiffelovku. V Paříži se dá
cestovat i Batobusem což je loď,
která jede přes všechny památky
v Paříži.

Papír ze 
sloního trusu

foto: Internet

vzpomínkou na návštěvu zoo.
Možnost vyzkoušet si
vlastnoruční výrobu papíru je
navíc zajímavým setkáním s
tradiční ruční prací našich
předků. Ruční papír se dá
vyrobit z nejrůznějších surovin.
Využít lze dokonce sloní trus,
nebo přesněji vlákninu, která je
v trusu obsažená. Od roku 2016
si můžete část výrobního
procesu vyzkoušet i v areálu
pražské zoo.


autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B

Zájemci z řad návštěvníků zoo
si mohou v naší Papírně zkusit
vyrobit papír podle tradiční
receptury. Během zážitkového
programu se naučí čerpání
papíru pomocí síta a následné
vysušení budoucího archu
včetně lisování. Odnést si tak
mohou vlastnoručně
vyrobenou obálku. Během
programu se účastníci dozvědí
mnoho zajímavostí nejen z
dlouhé historie výroby papíru.
 
Výroba papíru ze sloního trusu
má dlouhou tradici například na
Srí Lance. Z neobvyklého
ručního papíru s originální
strukturou a potiskem se zde
vyrábějí drobné dárkové
předměty, například dopisní
papíry s obálkami, záložky atd.
Papír ze sloního trusu si nyní
můžete vyrobit i v Papírně v Zoo
Praha.
Stane se nejen jedinečným
dárkem, ale také krásnou


